Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 10.06.2022                                                                                                           №220

с. Первомайское

О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год» изменения – приложение решения Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184  изложить в новой редакции, в соответствии с приложением.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 10.06.2022 №220
Размер
межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»

	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного
трансферта на
осуществление полномочий, рублей

	1
	Новомариинское
	310160,22

	2
	Сергеевское
	86239,7

	3
	Улу-Юльское
	100000,00

	4
	Куяновское
	102497,92

	5
	Комсомольское
	253121,64

	Итого
	852019,48

Пояснительная записка к проекту решения Думы Первомайского района О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184 «О принятии полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований «Улу-Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское  сельское поселение»,  «Куяновское сельское поселение», «Комсомольское сельское поселение» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2022 год»
От 10.06.2022 №220
В соответствии с решением совета Сергеевского сельского поселения от 08.06.2022 №194 изменился объем финансирования на ремонт дорог после проведения конкурсных процедур в 2022 году с 463997,46 до 86239,7 рублей, соответственно необходимо внести изменения в решение Думы Первомайского района.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с п.4 ст.15 Вопросы местного значения муниципального района 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
         На реализацию данного решения дополнительных финансовых средств не потребуется.
Исполнитель: Манойлова Марина Леонидовна – Главный специалист по работе с представительными органами Думы Первомайского района
Докладчик: Петроченко Николай Николаевич - Заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС

Томская область

Дума

Первомайского района

РЕШЕНИЕ

от

10.06

.2022

№

220

с. Первомайское

О внесен

ии изменений в решение Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184

«

О принятии

полномочий органов местного самоуправления муниципальн

ых

образовани

й «Улу

-

Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское

поселение», «Сергеевское  сельское поселение»

,

«

Куяновское

сельское поселение»,

«Комсомольское сельское поселение»

по осущес

твлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в рамках

программы «Развитие транспортной

инфраструктуры

в Томской

области»

орган

ом

местного самоуправления муниципального образования

«Первомайский район» на 20

2

2

год

»

В целях привед

ения

в соответствии с действующим законодательством

ДУМА

ПЕРВОМАЙСКОГО

РАЙОНА  РЕШИЛА:

1.

Внести

в решение

Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184

«

О принятии

полномочий органов местного самоуправления муниципальн

ых

образовани

й «Улу

-

Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское

сельское поселение»

,

«

Куяновское

сельское поселение», «Комсомольское сельское

поселение»

по осущес

твлению дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках

программы

«Развитие транспортной

инфраструктуры

в Томской области»

орган

ом

местного

самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 20

2

2

год

»

изменения

–

приложение

решения

Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184

изложить в новой редакции

,

в соответствии с приложением.

2.

Н

астоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации,

размещению на официальном сайте

Администрации

Первомайского района

(

http

://

pmr

.

tomsk

.

ru

/

)

и вступает в силу с даты его

официального

опубликования

.

Глава

Первомайского района

И.И. Сиберт

Председатель Думы

Первомайского

района

Г.А. Смалин

Томская область   Дума   Первомайского района   РЕШЕНИЕ     от  10.06 .2022                                                                                                              № 220     с. Первомайское     О внесен ии изменений в решение Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184  « О принятии   полномочий органов местного самоуправления муниципальн ых   образовани й «Улу - Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское  поселение», «Сергеевское  сельское поселение» ,    « Куяновское   сельское поселение»,  «Комсомольское сельское поселение»  по осущес твлению дорожной деятельности в  отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного  значения, в рамках   программы «Развитие транспортной  инфраструктуры   в Томской  области»   орган ом   местного самоуправления муниципального образования  «Первомайский район» на 20 2 2   год »     В целях привед ения  в соответствии с действующим законодательством   ДУМА   ПЕРВОМАЙСКОГО   РАЙОНА  РЕШИЛА:   1.  Внести   в решение    Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184  « О принятии   полномочий органов местного самоуправления муниципальн ых   образовани й «Улу - Юльское  сельское поселение», «Новомариинское  сельское поселение», «Сергеевское   сельское поселение» ,    « Куяновское   сельское поселение», «Комсомольское сельское  поселение»  по осущес твлению дорожной деятельности в отношении автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках   программы  «Развитие транспортной  инфраструктуры   в Томской области»   орган ом   местного  самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 20 2 2   год »   изменения  –   приложение   решения   Думы Первомайского района от 14.02.2022 №184    изложить в новой редакции ,   в соответствии с приложением.   2.  Н астоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах  массовой информации,   размещению на официальном сайте  Администрации  Первомайского района   ( http :// pmr . tomsk . ru / )   и вступает в силу с даты его  официального  опубликования .         Глава  Первомайского района               И.И. Сиберт     Председатель Думы  Первомайского    района          Г.А. Смалин